PAGE

Российская Федерация
Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Решение  № 142
30.09.2014                                                                                                                      с.Карамышево
 О рассмотрении протеста прокурора на решение

Совета депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

от 26.12.2013 № 106  «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 417-Ф3 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Карамышевского сельсовета РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 26.12.2013 № 106 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующее дополнение:

Подпункт 3.4.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

            «3.4.3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения требований законодательства Российской Федерации к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность по управлению многоквартирным домом, в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса РФ, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги».
2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и социальным вопросам.

Глава сельсовета                                                                                         В.А.Шевский